[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«09» октября 2017 г.  №  62
Анат Мучар ялě

	ГЛАВА МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» октября 2017 г.  № 62
деревня Нижние Мочары

О внесении изменений в постановление

администрации Мочарского сельского

поселения Ядринского района Чувашской

 Республики № 56 от 27.08.2012 г.

«Об утверждении административного

регламента проведения проверок при

осуществлении муниципального контроля

в области торговой деятельности»
      В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 277-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
п о с тановляет:
    1. Внести в постановление Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 27 августа 2012 г. № 56 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности» следующие изменения:)
     в части 12 слова: "в течение трех рабочих дней" заменить словами "за три рабочих дня", слова "или иным доступным способом" заменить словами "и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в администрацию Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, или иным доступным способом".
   пункт 13 части 2 дополнить следующего содержания: «в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно   в   едином   государственном   реестре   юридических   лиц,   едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в администрацию Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».
    - пункт 29 части 2 слово «поступление» заменить словами «мотивированное представление должностного лица администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших».
   -пункт 30 изложена в новой редакции: «обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в администрацию Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 настоящей статьи являться основанием для поведения внеплановой проверки, должностное лицо администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителю в единой системе идентификации и аутентификации».
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Мочарского

сельского поселения                                                                          Л.А.Спиридонова